687-688 Diog. Laert. I, 109. Cf. Plin. loc. cit.

3177

691 Suid. T 201 = *Apost.* 16, 21 (Ταχυβάμονας ὅρκους); cf. *infra*, n. sur Eudème.

693 *magis arridet Suidae* Suid. (= *Apost.*) loc. cit.: οὐέτιον δὲ ...

694 *Eudemum* Le renseignement imputé ici à Eudème (cf. *supra*, *Adag.* 3176, n.l. 686) se trouve également Suid. et *Apost.* loc. cit.: Ἀρίσταρχος κατ' ἀντίφρασιν ἀκούει, ἀντὶ τοῦ βραδεῖς.

[A]

SVPERATVS ES A GALLO QVOPIAM

3178

Ἡττήθης τινὸς ἀλεκτρυόνος, id est *Superatus es a gallo quopiam*. Iocus prouerbia-
 lis in seruos qui dominos a tergo sequuntur, supplices videlicet et abiecti, cuius-
 modi solent esse galli superati in pugna. [F] Nam haec aus *victa silere solet, canere*
 700 *si vicisset*, vt autor est Cicero in Diuinationibus. [H] Addunt gallum in pugna su-
 peratum vltro sequi victorem. Sumptum est ex Aristophane, nisi me fallit memoria.
 [A] Refertur ab Eudemo.

[A]

ΒΑΤΑΚΑΡΑΣ

3179

Βατακάρας de pinguibus dictum et impotentibus. Eudemus meminit addens esse
 legendum κατὰ συστολὴν. [C] Quibus verbis quid sibi velit, nondum satis liquet,
 nisi sensit exprobratam ingenii tarditatem. Etenim quae viuido sunt ingenio caput
 erigunt; capite esse deiecto hebetioris ac segnioris animi signum esse solet. Nam
 Graeca vox hinc dicta est: βατάς enim, [G] vt indicat Hesychius, apud Tarentinos
 [C] ‘pronom’ significat et κάρα ‘caput’. [G] Vnde Βάτταρα. Thracibus dicuntur
 710 Bacchae, Bacchi numine afflatae, quae et Bassarides dicuntur, vt indicat Etymo-
 logicus. Hinc vox deducta ad meretricem, quae se prosternit quibuslibet. Apud
 Athenaeum, libro iiiii., καρηβαροῦντες dicuntur qui crapula grauatum habent
 caput. [C] Conueniet in temulentum ac somnolentum. [H] Quemadmodum
 vsurpauit diuus Basilius in Epistola quadam. |

LB 1005

[A]

EX AEQVO PARTIRE

3180

Ἐξ ἵσου δίδου πᾶσιν, id est *Ex aequo da omnibus*. Translatum ab iis qui
 conuiuum aut haereditatem partiuuntur. Quadrabit in iudicem aut principem
 quem oportet aequabile ius reddere.

[A]

ἘΠΑΥΛΙΑ ΔΩΡΑ

3181

Ἐπαύλια δῶρα dicebantur magnifica munera. Sic enim appellabantur apud Grae-
 cos quae postero post nuptias die sponsae pater adducebat sponso [G] ac sponsae,
 [A] pompa cuiusdam specie. Praecedebat enim puer candida toga facem gestans
 ardenter, post hunc canistrifer, post hunc longa series adportantium aurum,
 pelues, [G] smegmata, lecticas, pectines, lectos, alabastros, sandalia, scrinia,
 725 vnguentaria, [A] interdum et dotem ipsam. [G] Addunt et ipsum diem a nuptiis
 secundum ἐπαυλίαν, quod sponsa tum inducatur in cubile. Adagium accommo-
 dari poterit et in eos qui iactant suam beneficentiam. Opinor autem haec esse
 quae iureconsulti vocant παράφερνα.